
   
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
  
 

  

 
 

    ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
 

ΘΕΜΑ : Ορισμός Υπευθύνου Προστασίας Δεδομένων (Data Protection Officer-DPO) του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων  

    Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 6-8 του Ν.4624/2019 (ΦΕΚ Α,137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 
Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσίας της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του ν.4622/2019 (ΦΕΚ Α,133) «Επιτελικό κράτος : οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».  

3. Τις διατάξεις του ΠΔ.18/2018 (ΦΕΚ Α,31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 
όπως ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του ΠΔ 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α/8-7-2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων». 

5. Τις διατάξεις του ΠΔ 83/2019 (Α,121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Τις διατάξεις του ΠΔ 84/2019 (Α,123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων». 

7. Την αρ.πρωτ.184428/Γ1/25-11-2019(ΑΔΑ: ΩΠ1Υ46ΜΤΛΗ-Μ1Ε) υπουργική απόφαση . 
8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 
  ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Ορίζουμε ως υπεύθυνο προστασίας δεδομένων(ΥΠΔ) του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, την 
Ειρήνη Καπελλάκη του Γεωργίου, δικηγόρο, μετακλητή υπάλληλο που υπηρετεί στο Υπουργείο                                   
Παιδείας και Θρησκευμάτων, σε εφαρμογή του άρθρου 6 «Ορισμός του υπευθύνου προστασίας δεδομένων 
σε δημοσίους φορείς » με καθήκοντα όπως αυτά ορίζονται στο άρθρο 8 «Καθήκοντα του ΥΠΔ σε δημοσίους 
φορείς» του Ν.4624/2019 (ΦΕΚ Α,137).  
 

Κοινοποίηση           Η  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

1.Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα       

Γραφείο Προέδρου - Κηφισίας 1-3, Τ.Κ. 115 23        
2.Οριζόμενη στην απόφαση         ΝΙΚΗ  ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

Εσωτερική διανομή           

1.Γραφείο κ. Υπουργού          
2.Γραφεία κ.κ. Υφυπουργών 
3.Γραφεία κ.κ. Γενικών Γραμματέων   
4. Γενική Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού 
6. Γενική Διεύθυνση Στρατηγ. Σχεδ. Προγραμ. και Ηλεκ. Διακυβέρνησης 
7.Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού Γ. Γ. του Υπουργείου,  Τμήμα Α’ (1 για ΠΜ) 

Ταχ. Δ/νση: Αν.Παπανδρέου 37  
Τ.Κ. – Πόλη:151 80 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:www.minedu.gov.gr 
 Πληροφορίες:Ν.Κριεζή     
Τηλέφωνο:210-344 3226, Fax: 210-344 2365 
e-mail:nkriezi@minedu.gov.gr 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

 Μαρούσι,  07-05-2020    
Αριθμ.πρωτ. 52509 /Γ1                

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

 ΓΕΝΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  
ΤΜΗΜΑ Α΄  

 

ΑΔΑ: 9ΤΓΟ46ΜΤΛΗ-Ψ9Χ

Asterios Ntais

Asterios Ntais

Asterios Ntais

Asterios Ntais

Asterios Ntais

Asterios Ntais

Asterios Ntais

Asterios Ntais




